
 沖 水 高 Ｐ １ ３ 号 

令 和６年 １月 １９日 

保 護 者 各 位 

 

沖縄県立沖縄水産高等学校 

ＰＴＡ会長    杉 本  龍 

校  長      大 山  正 吾 

環境保健委員長   福 田  恭 平 

【 公印省略 】 

    令和５年度 第２回学校環境整備美化活動について（お知らせ） 

 

立春を過ぎ、本格的な春の訪れが待たれる頃となりましたが、保護者の皆様におかれましては

ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。平素より、本校における教育活動へ格別のご高配を賜り、

厚くお礼申し上げます。 

 さて、本校ではＰＴＡ活動の一環として「環境整備美化活動」を下記の日程で実施することになりま

した。当日は、部活動生も一緒に活動します。 

 つきましては、時節柄ご多用のことと存じますが、多くの保護者のみなさまのご参加ご協力をよろし

くお願い申し上げます。 

記 

 

１．日  時     令和６年２月１８日（日） 

＊集合時間            ９：００ 

＊説明・準備（開会式）      ９：０５ ～  ９：１５ 

＊清掃活動（閉会式）       ９：２０ ～ １１：２０（１１：３０） 

＊部活動父母会交流会（説明会） １１：３０ ～ １２：００ 

２．集合場所   体育館 

３．清掃場所   体育館内窓・縁、溝拭き、武道場、体育館周辺、駐車場～花道周辺 

※雨天の場合は、体育館と一般教室棟の清掃となります 

※清掃機具は学校にて用意いたしますが、ご持参いただけるものがあれば助かります。 

※清掃終了後の交流会への参加は各部活動の父母会から、最低２名は参加をお願いします。 

         （点線下を切り取り、お子様に持たせてください）                    

   令和５年度 第２回学校環境美化活動について 

（ 総合学・海洋サイエンス・海洋技術 ・ 専攻 ）科     年    組    番    

 

生徒名：            保護者名：           （TEL：          ）  

（ 部活動：          ） 

いずれかに○印をつけ担任へ提出してください。 参加の可否 ＜ 参加 ・ 欠席 ＞ 

なお、QR コードで解答した場合は、紙の提出の必要はありません。 

◇ 締切：２／１２（月） 

保険加入手続きのため期限内にご回答ください。 

 

 

 

 

 

※ 懇親会も予定していますので、たくさんの方の参加をお待ちしています。 

場所：未定（糸満市内）時間：１５：００～１８：００ 

問合せ：沖縄水産高等学校  

渉外係：屋富祖 正信 PTA事務：金城 ふじ乃 

ＴＥＬ： 098-994-3483 ＦＡＸ： 098-992-5920  QR ｺｰﾄﾞ 



沖 水 高 Ｐ 第 １ ３ 号 

令 和６年 １月 １９日 

 

沖縄水産高等学校職員 各位 

 

沖縄県立沖縄水産高等学校 PTA 

ＰＴＡ会長    杉 本  龍 

環境保健委員長   福 田  恭 平 

【 公印省略 】 

 

 

令和５年度 第２回学校環境整備美化活動への参加ついて（ご協力願い） 

 

 職員みなさま、毎日の校務お疲れさまです。 

日ごろの子どもたちの学習および学校生活への心よりのご指導に感謝申し上げます。 

 さて、表記のことについて、沖縄水産高等学校ＰＴＡでは、活動の一環として「環境整備美化活動」

を下記の日程において実施することになりました。 

 つきましては、休日で何かとご多用のことと存じますが、職員のみなさまのご参加ご協力をよろしく

お願い申し上げます。 

 

 

記 

 

１．日  時    令和６年２月１８日（日） 

 

＊集合時間                ８：４５ 

＊説明・準備（開会式）          ９：０５ ～  ９：１５ 

＊清掃活動（閉会式）           ９：２０ ～ １１：２０（１１：３０）  

      ＊部活動父母会交流会（説明会）     １１：３０ ～ １２：００ 

   

２．集合場所   体育館 

 

３．清掃場所   体育館内窓・縁、溝拭き、武道場、体育館周辺、駐車場～花道周辺 

※雨天の場合は、体育館と一般教室棟の清掃となります 

 

※ 清掃機具は環境保健部に準備していただきますが、各学科、教科のものも提供していただけると 

助かります。ご協力よろしくお願いいたします。 

 

※ 慰労・懇親会を予定していますので、たくさんの職員の参加をお待ちしています。 

場所：未定（糸満市内） 時間：１５：００～１８：００ 

 

 

 


